[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]19.01.2024

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]94-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об утверждении Порядка проведения правовой подготовки муниципальных служащих, замещающих должности в администрации Невьянского городского округа (работников организаций, подведомственных администрации Невьянского городского округа), на которых возложены обязанности по участию в профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», в рамках исполнения подпункта 8.1 пункта 8 раздела II протокола выездного совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 6 декабря 2023 года (протокол от 15.12.2023 № 7), в целях совершенствования профессиональных знаний, умений и навыков, необходимых для выполнения должностных обязанностей муниципальных служащих администрации Невьянского городского округа (работников организаций, подведомственных администрации Невьянского городского округа) по участию в профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, руководствуясь п. 38 статьи 6 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения правовой подготовки муниципальных служащих, замещающих должности в администрации Невьянского городского округа (работников организаций, подведомственных администрации Невьянского городского округа), на которых возложены обязанности по участию в профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений (прилагается).
2. Назначить ответственным подразделением за методическое обеспечение правовой подготовки муниципальных служащих администрации Невьянского городского округа (работников подведомственных организаций), на которых возложены обязанности по участию в профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, юридический отдел администрации Невьянского городского округа.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невьянского
городского округа

                                                            А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf